
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu:   27-2031110287/0100 

dále též jako „objednatel“ a 

Zhotovitel TECHNICO Opava s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod 
spisovou značkou C 21841 

se sídlem  Hradecká 1576/51, 746 01 Opava 

IČ   25849204 

DIČ   CZ25849204 

zastoupený  Ing. Martin Uličný, jednatel 

bankovní spojení ČSOB, a.s. – pobočka Opava 

číslo účtu  7395053001/5500 

dále též jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne podle § 1981 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ve 
smyslu § 223 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tuto dohodu o ukončení smlouvy o dílo (dále také jen 
„Dohoda“). 
 
 

I. 
1. Smluvní strany mezi sebou dne 1. 8. 2016 uzavřely smlouvu o dílo na zhotovení díla 

s názvem „Projektové dokumentace – vybudování přírodovědecké expozice a 
návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář“, jejíž znění následně 
upravily dodatkem č. 1 ze dne 4. 4. 2018, dodatkem č. 2 ze dne 12. 3. 2019, dodatkem č. 3 
ze dne 6. 8. 2019 a dodatkem č. 4 ze dne 11. 12. 2019 (dále jen „Smlouva o dílo“). 



2. Podle Smlouvy o dílo bylo sjednáno, že Zhotovitel zpracuje projektové dokumentace, dále 
jen také „PD“ (PD k územnímu rozhodnutí, PD ke stavebnímu povolení, PD k provádění 
stavby a zajištění autorského dozoru, včetně inženýrské činnosti ve všech stupních PD) 
přičemž smluvní cena, mimo jiné, činí: 

a) Cena za zpracování DUR: 

cena bez DPH 730.000 Kč  

DPH samostatně 153.300 Kč  

cena s DPH  883.300 Kč  

b) cena za zpracování DSP činí: 

cena bez DPH 580.000 Kč  

DPH samostatně 121.800 Kč  

cena s DPH  701.800 Kč  

 
 

II. 
V průběhu plnění výše uvedené smlouvy došlo z důvodů, jež nemohly smluvní strany 
předvídat, k takové změně okolností, že nelze za stávajících podmínek v plnění smlouvy 
pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 zákona. V důsledku změn 
(vyplývajících mj. z požadavků dotačního orgánu), které je nutné při zpracování dalšího 
stupně PD provést, by došlo k výraznému zvýšení nákladů na zpracování předmětu díla, 
čímž by došlo k podstatné změně závazku ze smlouvy o dílo, což je dle § 222 zákona 
nepřípustné. Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na ukončení uvedené 
smlouvy o dílo. 

 
III. 

Zhotovitel již zpracoval PD ve stupni DUR (v rozsahu dle článku 3.2.1 smlouvy o dílo) a za 
tuto část díla mu byla vyplacena smluvní cena (částka viz výše), přičemž smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel dle stávající smlouvy o dílo dále vypracuje dokumentaci pro stavební 
povolení (DSP) v rozsahu dle článku 3.2.2 této smlouvy s tím, že tato část plnění (DSP) bude 
řádně splněna podáním žádosti o vydání rozhodnutí (stavebního povolení) k příslušnému 
stavebnímu úřadu, za předpokladu získání kladných vyjádření či stanovisek všech 
dotčených orgánů. Splněním této části díla bude pak smlouva o dílo ukončena. 
 
Zhotoviteli bude tedy vyplacena smluvní cena za zpracování DSP podle výše uvedené 
smlouvy o dílo (částka viz výše), přičemž „zádržné“ ve výši 20 % dle článku 3.2.5.1 smlouvy 
o dílo se neuplatní. Zhotovitel má však právo vystavit účetní doklad (fakturu) pouze za 
bezvadně uskutečněné plnění předmětu smlouvy modifikovaného touto dohodou, přičemž 
splatnost faktury je 30 dnů od jejího řádného doručení objednateli (viz ustanovení o 
platebních podmínkách dle článku 3.2.5.1 smlouvy o dílo). 
 



Strany výslovně prohlašují, že všechna ujednání smlouvy o dílo, jež se týkají již splněné části 
díla a části díla, jejíž splnění touto dohodou ujednaly, zejména záruk na zhotovené dílo a 
poskytnutých licencí k tomuto dílu, zůstávají v platnosti. 
 

 
IV. 

1. Uzavření této dohody bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje dne 1. 11. 2021. 

2. Tato dohoda ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, může být 
uzavřena elektronicky. Pakliže bude dohoda uzavřena v listinné podobě, bude 
vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jeden stejnopis.  

 
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Dohody, který je dostatečně 

určitý a srozumitelný, a že s touto Dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany 
uzavírají tuto Dohodu na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 
 

Za objednatele v Hradci Králové   Za zhotovitele v Opavě  

………………………………… ………………………………… 

Mgr. Martin Červíček Ing. Martin Uličný  

hejtman jednatel 

  


		2021-11-04T14:15:15+0100
	Ing. Martin Uličný


		2021-11-08T09:52:41+0000
	Not specified




